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Konferencja Naukowa  
(26 maja 2022)
r. pr.

W -
cji i Ekonomii Uniwersytetu 

Wroc³awskiego oraz z wykorzystaniem 

-
chodom bud¿etowym jednostek samo-
rz¹du terytorialnego. 

Organizatorami wydarzenia byli Katedra 
Prawa Finansowego Wydzia³u Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
c³awskiego, Samorz¹dowe Kolegium Od-
wo³awcze we Wroc³awiu, Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Opolu, Wydzia³ Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Opolskie-
go, Stowarzyszenie Prawa Finansowego 
„AUREUS” z siedzib¹ w Opolu, Kwartal-
nik Prawno-Finansowy Katedry Prawa Fi-
nansowego Wydzia³u Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wroc³awskiego, 
Okrêgowa Izba Radców Prawnych w Wa³-
brzychu, a tak¿e Okrêgowa Izba Radców 
Prawnych we Wroc³awiu.

Celem, dla którego Konferencja zosta-
³a zorganizowana, by³o podjêcie debaty 
przez jej uczestników w przedmiocie po-
datków samorz¹dowych, op³at i niepo-

sformu³owanie wniosków de lege lata i de 
lege ferenda. Dziêki doborowi tematyki 

ca³ego wydarzenia oraz tematów wyst¹-
pieñ poszczególnych Prelegentów, które 
dotyczy³y aktualnych problemów identy-

-
nych, Konferencja zgromadzi³a znamieni-
tych praktyków i naukowców, stanowi¹c 

Od lewej: r. pr. prof. dr hab. Patrycja Zawadzka, 
Wicedziekan Rady OIRP we Wroc³awiu Krystian 

Mularczyk, r. pr. prof. UWr dr hab. Katarzyna 
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-
-

czeñ i dyskusji.

Konferencjê rozpoczê³o uroczyste powi-
tanie wszystkich zgromadzonych Uczest-
ników, w tym reprezentuj¹cego Nasz¹ 
Izbê Wicedziekana Rady OIRP we Wro-
c³awiu Krystiana Mularczyka, przez prof. 
dr hab. Paw³a Borszowski, sêdziê Na-
czelnego S¹du Administracyjnego oraz 
Kierownik Katedry Prawa Finansowego 
Wydzia³u Prawa, Administracji i Ekono-
mii Uniwersytetu Wroc³awskiego, radcê 
prawnego prof. dr hab. Patrycjê Zawadzk¹ 
oraz radcê prawnego prof. UWr dr hab. 

-
k³ad inauguracyjny wyg³osi³ dr Stanis³aw 
Bogucki, sêdzia Naczelnego S¹du Admi-
nistracyjnego, który przedstawi³ uchwa³ê 

siedmiu sêdziów Naczelnego S¹du Admi-
nistracyjnego z dnia 21 lutego 2022 r., od-
nosz¹c¹ siê do zagadnienia stanowi¹cego 
jeden z zasadniczych w ostatnim czasie 
przedmiotów sporów miêdzy organami 
podatkowymi a podatnikami, tj. kwestii 
opodatkowania podatkiem od czynno-

goodwill. Zgodnie 

-
-

w¹ sk³adników maj¹tkowych przedsiêbior-

stanowi prawa maj¹tkowego w rozumie-
niu art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. a u.p.c.c.1”2. Tym 

1 

2 Uchwa³a Naczelnego S¹du Administracyjnego 
z dnia 21 lutego 2022 r., sygn. akt: III FPS 2/21.

Od lewej: Cz³onek Rady OIRP we Wroc³awiu Micha³ Pyrz, r. pr. prof. dr hab. Patrycja Zawadzka, Wicedziekan 

Kierownik Katedry Prawa Finansowego WPAiE UWr prof. dr hab. Pawe³ Borszowski, Koordynator Sekcji 
praktyków prawa podatkowego OIRP we Wroc³awiu Cyprian Golda; fot. UWr 
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samym uchwa³a ta stanowi korzystne dla 
podatników rozstrzygniêcie d³ugoletnich 
sporów z organami podatkowymi, ale 
tak¿e przyczyni siê do ujednolicenia linii 
orzeczniczej s¹dów administracyjnych.

Powy¿szy wyk³ad stanowi³ doskona³e 
wprowadzenie do pierwszego panelu Kon-

-
kom samorz¹dowym. Moderatorami tej 

-
mi³ Brzeziñski oraz radca prawny prof. UWr 

W ramach rzeczonego panelu przed-
stawione zosta³y referaty odnosz¹ce siê 
w przewa¿aj¹cej mierze do podatku od 

konstrukcjê opieraj¹c¹ siê tak¿e na re-
gulacji prawa budowlanego, kreuje sze-

sêdzia Naczelnego S¹du Administracyj-
-
-

ganym w orzecznictwie Naczelnego S¹du 
Administracyjnego takich pojêæ jak „budy-
nek”, „budowla” i „obiekt budowlany” na 

te¿ tematyk¹ korespondowa³o wyst¹-
pienie dotycz¹ce zagadnienia opodatko-
wania paczkomatów wyg³oszone przez 
cz³onka Naszej Izby, radcê prawnego Cy-
priana Goldê. Oba wyst¹pienia niew¹tpli-

prawa podatkowego i prawa budowlane-
go oraz konsekwencji takiej regulacji kon-
strukcji prawnej podatku od nieruchomo-

prawa podatkowego. Trzeci w kolejno-

panelu Konferencji wyg³oszony przez dr. 
Arkadiusza Babczuka, cz³onka Regional-
nej Izby Obrachunkowej we Wroc³awiu, 
Instytutu Ekspertyz Ekonomicznych Fi-
nansowych w £odzi oraz przedstawiciela 

Ministerstwa Finansów, tak¿e dotyczy³ 
-

wa³ siê na omówieniu kierunku ewolucji 
konstrukcji tego podatku. W tej te¿ czê-

-

podatkowego podatku katastralnego. 
Czwarte wyst¹pienie w pierwszym pa-
nelu, a pierwsze w ujêciu chronologicz-
nym, wyg³oszone przez dr. Waldemara 
Szewca, doradcê podatkowego, dotyczy-
³o skutków zmian prawnych w podatkach 
dochodowych wprowadzonych reform¹ 
„Polski £ad” z perspektywy dochodów 
podatkowych jednostek samorz¹du tery-
torialnego. Przedmiotowy referat pozwo-
li³ spojrzeæ na kwestiê zmian prawa po-
datkowego z punktu widzenia ekonomii 

samorz¹dów do realizacji ich zadañ w³a-
snych.

-

Konferencji byli dr hab. Dobros³awa An-
tonów oraz radca prawny dr hab. Rafa³ 

pt. „Wybrane problemy regulacji praw-
-

towych” wyg³osi³a dr Anna Miernik, do-
radca podatkowy. W swoim wyst¹pieniu 

-

-
wa, a zw³aszcza przepisów Ordynacji po-
datkowej3.

Po wyst¹pieniu inauguruj¹cym g³os za-
bra³ Grzegorz Czarnocki, Prezes Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Opolu, który 

3 -
datkowa.
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wyg³osi³ referat pt. „Op³ata za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi: problem 
zbilansowania systemu”. Wyst¹pienie to 
pozwoli³o spojrzeæ na zagadnienie op³a-
ty za gospodarowanie odpadami z per-
spektywy praktyki poszczególnych jed-
nostkach samorz¹du terytorialnego oraz 
wp³ywu tego czynnika na sytuacjê tak sa-
morz¹du terytorialnego, jak i spo³eczno-

Krzysztof Okoñ, cz³onek Samorz¹dowego 
Kolegium Odwo³awczego we Wroc³awiu, 
poruszy³ w swoim wyst¹pieniu problema-
tykê op³aty za zajêcie pasa drogowego. 
Natomiast Ewelina Kurzyd³o, przedsta-
wiciel Opolskiego Urzêdu Wojewódzkie-
go w Opolu oraz Arkadiusz Talik, cz³onek 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 
przedstawili referat na temat: „Podstawy 
prawne zwrotu dotacji udzielanych z bu-
d¿etów jednostek samorz¹du terytorialne-

prawny Okrêgowej Izby Radców Prawnych 
w Opolu, asystent Wydzia³u Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Opolskiego, a tak-
¿e cz³onek Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Opolu wyg³osi³a referat, w którym 
przedstawi³a problematykê op³aty za od-
prowadzanie wód opadowych i roztopo-
wych, tj. charakter prawny tego rodzaju 

jej ustanawiania i pobierania. Drugi pa-
nel zakoñczy³ referat Renaty Zyskowskiej, 

-
cie eksploatacyjnej uregulowanej w usta-

4.

Konferencjê zakoñczy³o wyst¹pienie rad-
cy prawnego prof. UWr dr hab. Katarzy-

-
de 

lege lata i de lege ferenda.”. Referat ten 
porusza³ niezwykle donios³¹ dla skutków 

4 -
giczne i górnicze.

podatkowych problematykê ustalenia na 
-

trwa³ego, a zatem która nie posiada war-

dochodowego. Podsumowania Konferen-
cji dokona³ natomiast prof. dr hab. Pawe³ 
Borszowski, sêdzia Naczelnego S¹du Ad-
ministracyjnego oraz Kierownik Katedry 
Prawa Finansowego Wydzia³u Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
c³awskiego.

Podsumowuj¹c Podatkow¹ Konferencjê 
Naukow¹ nale¿y stwierdziæ, ¿e wydarze-
nie to cieszy³o siê szerokim zaintereso-

w niej wziê³o ok. 160 osób, jak równie¿ 
to, ¿e po zakoñczeniu ka¿dego z paneli 
mia³y miejsce o¿ywione dyskusje, podczas 
których debatowano nad zagadnienia-
mi przedstawionymi przez Prelegentów, 

-
rencji. Jak zawsze dyskusje te by³y dosko-
na³¹ okazj¹ do wymiany pogl¹dów oraz 

•

Od lewej: Koordynator Sekcji praktyków 
prawa podatkowego OIRP we Wroc³awiu 

Cyprian Golda, r. pr. prof. UWr dr hab. 


